*Responsorium*

Virtúte magna reddébant apóstoli \* testimónium resurrectionis Iesu Christi, Dómini nostri, allelúia, allelúia. **V.** In omnem terram exívit sonus eórum, et in fines orbis terræ verba eórum. [Testimónium.]

*Lectio secunda de vita sanctorum*

**S**ANCTUS Philíppus apóstolus, per unum annum iúgiter dócuit gentes per Scýthiam, quómo do periclitánti mundo Fílius Dei suo advéntu subvenísset, quómo do natus ex Vírgine, quómo do passus, quómo do tértia die resurrexísset, quómo do vidéntibus apóstolis ascendísset ad cælos, quómo do eis misísset Spíritum Sanctum, quem promíserat, qui véniens, quasi ignis, super duódecim apóstolos, ómnium géntium línguas, et sermocinátiones eórum méntibus insérui. Et quorum inquit número ego huc missus, scire vos feci idóla ista vana esse, et cultóribus suis inimíca. Hæc et his simília dicénte sancto Philíppo apóstolo, multa mília hóminum credidérunt, et baptizáti sunt. Ordinátus autem epíscopis et presbýteris, atque ecclésiis multis per Scýthiam instrúctis, sanctus apóstolus per revelatió nem ad Asiam revérsus in civitáte Gerápoli cómmorans, malignam hebeonítarum hærésim extínxit. Erant autem ibi duæ filíæ eius sacratíssime, per quas Deus multitudínem vírginum lucrátus est. Imminénte autem die vocatió nis suæ, ipse sanctus apóstolus ante septem dies migratió nis suæ, convocávit ad se omnes presbýteros et diácones et vicinárum úrbium epíscopos, et dixit eis: « Hos septem dies in ista vita ad commonéndum vos Deus mihi concessit. Mémoires ígitur estóte doctrínæ Dómini nostri Iesu Christi, et in fide eius viríliter state. Ipse autem sua præmíssa complébit, et Ecclésiám suam corroborávit. » Hæc et his simília prædicans eis apóstolus, et exhórtans omnem pópulum, cum esset annórum octogínta, perréxit ad Dóminum, et in ea civitáte repósitum est sanctum corpus eius. Post álquos étiam annos, duæ sacrae vírgines, filíæ eius, délixera

læváque sepúltæ sunt. Ubi méritis sancti apóstoli Philíppi præstántur credéntibus beneficia Dei. Tu.

Responsorium

Isti sunt agni novélli, qui annuciavérunt, allelúia \* modo venérunt ad fontem, repléti sunt claritáte, allelúia, allelúia. **V.** Amícti stolis albis, et palmæ in mánibus eórum. **Modo.**

Lectio tertia

**T**ÉMPORE illo suscepit ecclésiám regendam Hierosólymam frater Dómini, Iacóbus, qui ab homínibus cognominátus est iustus. Hic autem ex útero matris suæ sanctus fuit, vinum et siceram non bibit, neque ánimál manducávit, et ferrum in caput eius non ascéndit, óleo non est perúctus, bálneis non est usus. Huic soli licébat introíre in sancta sanctorum. Neque enim láneo utebátur induménto, sed syndóne sola. Ingrediebátur autem templum, et iacébat super génua sua, orans pro pópuli indulgéntiam. Itaque pro incredíbili continéntia, et summa iustítia appellátus est iustus. Per prædicatiónem vero eius multi in Dei credidérunt, quia Iesus est Christus, Fílius Dei vivi. Cum ergo multi ex princípibus credidíssent in Iesum, facta fuit perturbátio scribárum et pharisæórum, dicéntium: « Nihil iam súperest, quin omnis pópulus credat in Iesum! » Et accessérunt ad Iacóbum, dicéntes: « Deprecámur te, virórum óptime et iuste, ut suádeas veritátem de Iesu · ómnibus conveniéntibus in die festo. Omnes enim tibi obtemperámus, et de te tam nos, quam pópulus testimónium perhibémus, quia iustus es. Tu ergo suade pópulo de Iesu, ne erret, quia omnes tibi obædimus. Quia vero in die festo convénit non solum iudeórum, sed étiam gentílium multitúdo, ascénde in excélsus locum pinnæ templi, ut in ædifício pósitus appáreas ómnibus, et verba tua audiátur a cunctis. » Statuérunt ergo scribæ et pharisæi supra pinnam templi Iacóbum, et voce magna clamántes ad eum dixerunt: « Virórum altíssime, cui omnes nos obtemperáre debémus, quia omnis pópulis errat post Iesum, qui crucifíxus est, enúncia nobis veritátem de Iesu. » Tunc Iacóbus voce magna clamávit ad omnes pópulum, dicens: « Viri Israélitæ, áudite, ad hoc in súblimi levátus sum, ut testimónium dicam de Iesu Nazaréno. Hic nostris tempóribus ex sémine David, ex virgináli útero natus est sub Heróde, passus est crucem sub Piláto

præsīde. Hic tertia die resurrexit a mortuis, et dedit nobis, discipulis suis patētem, in nōmine suo omnem infirmitātem curāndi. Post quadraginta vero dies resurrectiōnis suæ, vidētibz nobis in cælum ascendit, et non post multos dies super nos Spīritum Sanctum de cælo misit, qui ōmniū gēntiū nobis līnguas aperuit. » Cum ergo tali testimōnio Iacōbi multis fatīs factum esset, cepērunt gloriificāre Deum, et dīcere: « Osānna filio David! » Vidētes autem scribæ et pharisæi, congratulāri omnes in prædicatiōne eius, dixerunt ad invicem: « Male fēcimus, tale testimōnium prædicāntes de Iesu, sed ascendāmus, et præcipitēmus eum, ut ceteri terreāntur. » Et ascendētes ad eum dixerunt: « Nos te rogāvimus, ut errōrem pōpulo tōlleres de Iesum, tu autem ampliāsti. » Quibus Iacōbus dixit: « Ego errōrem tuli, et veritātem ostēdi. » Et præcipitāntes eum dicēbant adinvicem: « Lapidēmus Iacōbum! » Et cepērunt eum vèrgere lapidibus. At ille præcūmbens super gēnua sua, orābat, dicens: « Rogo te, Dōmine Deus, remitte illis, quia nesciunt, quid faciunt. » Cumque tālia orānte desuper lapidibus vèrgerent illum, unus de sacerdotibus exclamāvit, dicens: « Pārcite, pārcite, quæso, pro nobis orat hic iustus, quem lapidātis. » Cumque pōpuli vellent eos comprehendere, qui hoc fēcerat, fugērunt. Pōpuli autem cum omni honōre sepe liērunt corpus apōstoli ibi, iuxta templum · credētes Christum, Filium Dei. Tu.

**Responsorium:** Cāndidi facti sunt. *ut supra.*

## Ad laudes

**Antiphona**

**D**ōmine, ostēde nobis Patrem, et sūfficit nobis, allelūia · Philippe, qui videt me, videt et Patrem meum, allelūia. **Ps.** Dōminus regnāvit.

**Antiphona**

**S**i congovissētis me, et Patrem meum útique cognovissētis, et āmodo cognovissētis eum, et vidistis, allelūia.

## Antiphona

Philippe, qui videt me, allelúia · videt et Patrem, allelúia.

## Antiphona

Si manséritis in me, et verba mea in vobis mánsérint, quodcúmque petiériitis, fiet vobis, allelúia.

**Capitulum:** Stabunt iusti. **ut supra.** **Hymnus:** Tristes erant apóstoli. **Versiculus:** Annunciavérunt.

## Ad Benedictus antiphona

Non turbétur cor vestrum, neque fórmidet, créditis in Deum, et in me créдите, in domo Patris mei mansiónes multæ sunt, allelúia.

Ad horas antiphonæ de laudibus.

## Ad sextam

## Capitulum

**V**IDÉNTES turbabúntur timóre horríbili, et mirabúntur in subitatióne insperátæ salútis, dicéntes intra se, pœniténtiam agéntes, et præ angústia spíritus geméntes: « Hi sunt, quos aliquándo habúimus in derísu, et in similitúdinem impropérii.

## Ad nonam

## Capitulum

**N**OS insensáti vitam illórum æstimábamus insániam, et finem illórum sine honóre: ecce, quómodo computáti sunt inter fílios Dei, et inter sanctos sors illórum est. Deo.

## Ad secundas vesperas

**Antiphona:** Dómine, osténde nobis Patrem. **Ps.** Dixit Dóminus. Laudáte, púeri. Crédidi, propter quod. In converténdo. Dómine, probásti. **Capitulum:** Stabunt iusti.

**Responsorium:** Cándidi facti. **Hymnus:** Vita sanctórum. **Versiculus:** In omnem terram.

Ad Magnificat antiphona

Isti sunt duæ olívæ, et duo candelábra lucéntia ante Dóminum, habent potestátem cláudere cælum núbibus, et aperíre portas eius, quia linguæ eórum claves cæli factæ sunt, allelúia.

Oratio ut supra.

## IN INVENTIONE SANCTÆ CRUCIS

Ad vesperas

Antiphona